
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»  
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК

668051 г. Ак-Довурак ул. Комсомольская. За. тел/факс 8(39433)2-13-43, obrazovanie.00@mail.ru

П Р И К А З
«08» декабря 2020г. г. Ак-Довурак
№ 377

Об организации образовательного процесса 
в образовательных организациях города Ак-Довурак  

в зимний период при значительных понижениях температуры

В связи с понижением температуры воздуха, в целях создания безопасных 
условий жизни и здоровья обучающихся, на основании приказа Министерства 
образования и науки РТ от 08.12.2020г. № 1 131-д, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить ограничения посещения обучающимися 
общеобразовательных школ города Ак-Довурак в зимний период при 
понижениях температуры
- минус 40грС - для обучающихся 1-4 классов;
- минус 41-42грС - для обучающихся 1-9 классов;
- минус 43грС - для обучающихся 1-11 классов.

2. Директорам школ г. Ак-Довурак
2.1. довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей) данный приказ посредством размещения 
информации на официальном сайте ОО, и другими доступными 
способами;

2.2. организовать учебный процесс для обучающихся, продолжающих 
посещать образовательную организацию в период понижения 
температуры воздуха, только в случае письменного согласия 
роди телей (законных представителей);

2.3. обеспечить размещение домашних заданий в АИС «Электронная 
школа».

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Хомушку С.Д., 
главного специалиста «УО» администрации г. Ак-Довурак.

mailto:obrazovanie.00@mail.ru

